

**GrønART A/S**

**Snedkervej 18, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 31 75 73 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. marts 2024.

---

**Per Bach**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GrønART A/S Snedkervej 18 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 31 75 73 47
	Stiftet: 10. september 2008
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Per Bach, Formand Niels Klinge Helle Vingolf Erik Krogstrup
<b>Direktion</b>	Michael Sand Andersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Modervirksomhed</b>	PBach Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejendomsservicevirksomhed, herunder etablering og vedligeholdelse af grønne arealer, haveservice, brolægning, viceværtsfunktioner samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 2.427.320 kr. mod 1.707.775 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.157.529</b>	<b>14.103.639</b>
1 Personaleomkostninger	-14.409.730	-10.780.216
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.603.906	-1.070.101
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.143.893</b>	<b>2.253.322</b>
Andre finansielle indtægter	5.485	943
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.358	-45.422
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.116.020</b>	<b>2.208.843</b>
3 Skat af årets resultat	-688.700	-501.068
<b>Årets resultat</b>	<b>2.427.320</b>	<b>1.707.775</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.427.320	1.707.775
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.427.320</b>	<b>1.707.775</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Goodwill	1.200.000	1.400.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.200.000</u>	<u>1.400.000</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.439.374	4.199.681
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.439.374</u>	<u>4.199.681</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.639.374</u></b>	<b><u>5.599.681</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.757.499	8.374.623
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.200.000	880.000
	Andre tilgodehavender	62.550	70.550
	Periodeafgrænsningsposter	166.005	157.958
	Tilgodehavender i alt	<u>6.186.054</u>	<u>9.483.131</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.186.054</u></b>	<b><u>9.483.131</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.825.428</u></b>	<b><u>15.082.812</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	555.556	555.556
7 Overført resultat	5.966.968	3.539.648
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.522.524</b>	<b>4.095.204</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	707.000	455.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>707.000</b>	<b>455.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kortfristet del af langfristet gæld	0	40.300
Gæld til pengeinstitutter	1.030.425	1.791.385
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	170.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.525.352	3.487.359
Gæld til tilknyttede virksomheder	94.840	2.587.708
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	436.700	211.068
Anden gæld	2.508.587	2.244.788
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.595.904</b>	<b>10.532.608</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.595.904</b>	<b>10.532.608</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.825.428</b>	<b>15.082.812</b>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	12.440.327	9.316.312
Pensioner	1.578.029	1.172.548
Andre omkostninger til social sikring	115.217	89.417
Personaleomkostninger i øvrigt	276.157	201.939
	<u>14.409.730</u>	<u>10.780.216</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>34</u>	<u>26</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.489	13.220
Andre finansielle omkostninger	26.869	32.202
	<u>33.358</u>	<u>45.422</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat moder	436.700	211.068
Årets regulering af udskudt skat	252.000	290.000
	<u>688.700</u>	<u>501.068</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Goodwill</b>		
Kostpris primo	2.021.000	2.000.000
Tilgang i årets løb	0	21.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>2.021.000</u>	<u>2.021.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-621.000	-400.000
Årets af-/nedskrivninger	-200.000	-221.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>-821.000</u>	<u>-621.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u>1.200.000</u>	<u>1.400.000</u>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	6.061.530	2.493.808
Tilgang i årets løb	3.764.358	3.567.722
Afgang i årets løb	<u>-669.340</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>9.156.548</u></b>	<b><u>6.061.530</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.861.849	-1.012.748
Årets af-/nedskrivninger	-1.403.906	-849.101
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>548.581</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-2.717.174</u></b>	<b><u>-1.861.849</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>6.439.374</u></b>	<b><u>4.199.681</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	555.556	500.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>55.556</u>
	<b><u>555.556</u></b>	<b><u>555.556</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	3.539.648	1.687.429
Årets overførte overskud eller underskud	2.427.320	1.707.775
Overført fra overkurs ved emission	<u>0</u>	<u>144.444</u>
	<b><u>5.966.968</u></b>	<b><u>3.539.648</u></b>
<b>8. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	0	40.300
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-40.300</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.030 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	1.200
Driftsmidler	6.439
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.757

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en årlig husleje på 324 t.kr.

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 123 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 37-40 måneder og en samlet restleasingydelse på 397 t.kr.

Garantiforpligtelser.

Selskabet har pr. 31. december 2023, gennem pengeinstitut, afgivet arbejdsgarantier for i alt t.kr. 2.761.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PBach Holding ApS, CVR-nr. 41 61 13 67, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.